证券简称：维维股份 公告编号：临

2015-035

维维食品饮料股份有限公司

关于拟投资入股铜山县农村信用合作

联社的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

投资标的名称：铜山县农村信用合作联社增资扩股

投资金额：10,000.00万元

特别风险提示:投资存在可能未获批准的风险

一、对外投资概述

（一）公司根据铜山县农村信用合作联社2015年定向募集股金说明书,基于对金融行业发展前景

的看好,拟参加该联社本次增资扩股,投资总额为人民币10,000.00万元，每股面值人民币1元，每股发

行价格为人民币2元。

（二）本议案尚需经股东大会审批通过和银监部门的批准。

（三）本议案不属于关联交易和重大资产重组事项。

二、投资标的基本情况

（一）董事会已对投资标的的基本情况及其交易履约能力进行了必要的尽职调查。

（二）投资标的基本情况

1、业务概况

注册中文全称:铜山县农村信用合作联社；

英文全称：Tong� shan� County� Rural� Credit� Cooperatives；

注册资本为人民币70000万元；

增资扩股后总股本为人民币100000万股。

经营范围：办理存款、贷款、票据贴现、国内结算业务；办理个人储蓄业务；代理其他银行的金融业

务；代理收付款项及受托代办保险业务；买卖政府债券；代理发行、代理兑付、承销政府债券；提供保险箱

业务；按照中国人民银行批准的其他业务。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

2、财务指标

投资标的2014年末资产总额为240.54亿元，净资产为15.21亿元、营业收入为9.79亿元，净利润为

27,141.45万元（以上财务指标经中天银会计师事务所有限责任公司江苏分所审计，该所不具有证券、

期货从业资格）；

2015年9月末资产总额为252.50亿元， 净资产为17.65亿元、 营业收入为11.20亿元， 净利润30,

321.45万元（以上财务指标未经审计）。

3、董事会结论性意见

董事会认为公司参股比例为5%，符合对金融机构的出资条件。增资扩股完成后，其未来资源优势将

得到进一步发挥,因营业网点遍布城乡，持续成长潜力和股东价值更大，更能充分发挥农村信用社点多、

面广、人熟的资源优势；经营机制得到进一步转换，在明晰产权、完善法人治理机构，转换经营机制，逐步

建立现代金融企业制度等方面，将有较大改善；经营状况进一步改善，盈利能力逐年快速提升。

投资标的现前五名股东增资前后持股情况如下：

股东名称

增资前持股数量

（股）

增资前持股比例

（%）

增资后持股数量

（股）

增资后持股比例（%）

维维集团股份有限公司 65000000 9.29 65000000 6.5

徐州观茂焦化有限公司 50000000 7.14 50000000 5

天津恒达伟业投资有限公司 40000000 5.71 40000000 4

淮海控股集团有限公司 35000000 5.00 35000000 3.5

徐州中天棉业集团有限公司 21000000 3.00 21000000 2.1

三、投资意向书的主要内容

1、经银监部门认可的会计师事务所清产核资，参照净资产结果，结合铜山县农村信用合作联社（以

下简称“铜山联社” ）本地经济金融发展现状及组建农村商业银行后发展预测，本次扩股发行价确定为

人民币1元/股。 同时，认购方除按每股1元缴足股金外，另按每股再出资1元，用于购买铜山联社的不良

贷款。

2、认购方投资入股需符合银监会关于境内非金融机构投资入股金融机构的相关条件，并向铜山联

社提供符合监管部门要求的相关材料报经银监部门审核批准。

3、认购方向投资标的认购股金5000万股，占铜山联社扩股后股本金总额的5%。 认购方同意按人民

币1元/股的发行价购买股金，同时另按每股再出资1元，用于购买铜山联社的不良贷款。

4、认购方实际出资10000万元人民币。 其中5000万元按1：1作为铜山联社的实收资本并为认购方

拥有的股份，5000万元用于购买铜山联社的不良贷款。 购买的不良贷款，委托铜山联社进行管理、清收、

处置。 本次增资扩股所处置的3亿不良贷款，清收或处置后，在扣除清收和处置成本及必要的管理费用

后，净回收的本金按出资购买不良贷款的股东的出资比例分配，利息收入计入铜山联社当期收益。 铜山

联社对股东出资购买的不良贷款设立专门账户核算。 股东出资购买的不良贷款的金额以本次增资扩股

后建立的专门账户的额度和明细为准。

5、认购方认购的入股资金须在铜山联社通知的缴款期限内划入铜山联社指定的股金征集账户，购